ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

о т ^ №

с.Небуг

Об организации проведения Мониторинга удовлетворенности
населения качеством услуг, предоставляемых муниципальными

учреждениями отрасли «Культура» муниципального образования
Туансинский район в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в целях реализации основных положений Указа
Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О
мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,
постановлений администрации муниципального образования Туапсинский
район от 28 марта 2013 года № 854 «Об утверждении плана мероприятий
(«дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы
муниципального образования Туапсинский район, направленные на повышение
эффективности сферы культуры», от 12 ноября 2015 года « 2622 «О проведении
Мониторинга удовлетворенности населения качеством услуг, предоставляемых
муниципальными учреждениями отрасли «Культура» муниципального
образования Туапсинский район» п р и к а з ы в а ю :

1. Отрасли «Культура» Туапсинского района организовать проведение
Мониторинга удовлетворенности населения качеством услуг, предоставляемых
муниципальными учреждениями отрасли «Культура» Туапсинского района
вверенных учреждений в 2021 году (далее Мониторинг).

2. Утвердить график проведения Мониторинга (прилагается).

2

3. Назначить координатором за проведение Мониторинга
Муниципальное казенное учреждение культуры «Туапсинский районный
организационно-методический центр» (Глушко) (далее - координатор).

4. Рекомендовать руководителям органов культуры городских
(сельских) поселений и муниципальных учреждений отрасли «Культура»
Туапсинского района:

1) назначить ответственных сотрудников по организации
Мониторинга, сбору и обобщению полученных результатов в вверенных
учреждениях;

2) организовать в вверенных учреждениях проведение Мониторинга в
соответствии с утвержденным графиком;

3) предоставить координатору отчет о результатах Мониторинга.
5. Муниципальному казенному учреждению культуры «Туапсинский

районный организационно-методический центр» (Глушко):
1) в срок до 15 декабря 2021 года обеспечить обобщение полученных

результатов Мониторинга;
2) в срок до 20 декабря 2021 года предоставить результаты

Мониторинга в отдел культуры администрации муниципального образования
Туапсинский район;

3) в срок до 31 декабря 2021 года обеспечить публикацию
Мониторинга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

4) в срок до 31 декабря 2021 года обеспечить направление результатов
Мониторинга в министерство культуры Краснодарского края, администрацию
муниципального образования Туапсинский район, администрации городских и
сельских поселений Туапсинского района, органы культуры городских
(сельских) поселений и муниципальные учреждения отрасли «Культура»
Туапсинского района.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
исполняющего обязанности начальника Муниципального казенного
учреждения культуры «Туапсинский районный организационно-методический
центр» Д.Н. Глушко.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела культуры
администрации муниципального
образования Туапсинский район Ю.А. Данилова

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
приказом отдела культуры

администрации муниципального
образования Туапсинский район
от ЗОУЛ. ЛСМ? № J X ^ r

ГРАФИК
проведения Мониторинга удовлетворенности населения

качеством услуг, предоставляемых муниципальными
учреждениями отрасли «Культура» муниципального образования

Туапсинский район в 2021 году

№
п\п

Дата
проведения

Наименование учреждения Ответственный Дата
предоставления

отчета
1 2 3 4 5
1 февраль Мониторинг удовлетворенности

населения качеством услуг,
предоставляемых
Муниципальным казенным
учреждением культуры
«Джубгский культурно-
досуговый комплекс»,
Муниципальным казенным
учреждением культуры
«Тенгинский центральный Дом
культуры»
Муниципальным казенным

учреждением «Культура
Новомихайловского городского
поселения Туапсинского
района»

Т.Н. Пащенко
(по
согласованию)

НЛО. Асланян
(по
согласованию)

В.А. Лучкин
(по
согласованию)

до 05 марта

2 3 март Мониторинг удовлетворенности
населения качеством услуг,
предоставляемым
Муниципальным казенным
учреждением культуры
«Небугская централизованная
клубная система»
Муниципальным казенным
у чрежде н и ем кул ьту р ы
«Шепсинекая централизованная
клубная система»

Н.В. Безуглая
(по
согласованию)

О.П. Вакуленко
(по
согласованию)

до 05 апреля

2

1 2 j 4 5
3 апрель Мониторинг удовлетворенности

населения качеством услуг,
предоставляемым
Муниципальным бюджетным
учреждением культуры
Туапсинского городского
поселения «Городской Дворец
культуры», Муниципальным
бюджетным учреждением
культуры Туапсинского
городского поселения «Дворец
культуры нефтяников» и
Муниципальным бюджетным
учреждением культуры
Туапсинского городского
поселения «Туапсинский
городской парк культуры и
отдыха»

О.Е. Швалева
(по
согласованию)

•

до 05 мая

4 сентябрь Мониторинг удовлетворенности
населения качеством услуг,
предоставляемым
Муниципальным казенным
учреждением культуры
«Вельяминовское»,
Муниципальным казенным
учреждением «Георгиевская
централизованная клубная
система»

Л.Н.
Романюгина
(по
согласованию)

J1.K. Сергеенко
(по
согласованию)

до 05 октября

5 октябрь Мониторинг удовлетворенности
населения качеством услуг,
предоставляемым
Муниципальным казенным
учреждением культуры
«Октябрьская централизованная
клубная система» и
Муниципальным казенным
учреждением культуры
«Шаумянская централизованная
клубная система»

Т.В. Сычева
(по
согласованию)

О.Г. Мирзоян
(по
согласованию)

до 05 ноября

Исполняющий обязанности начальника
Муниципального казенного учреждения
культуры «Туапсинский районный
организационно-методический центр» Д.Н. Глушко